
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 5 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

4
:3

5
 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

do doktorských studijních programů 

v českém jazyce pro akademický rok 

2024/2025 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Dokument FES_LEG_2023-004/A 

Název dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v českém jazyce 

pro akademický rok 2024/2025 

Typ dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu 

Garant dokumentu Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu v českém jazyce verze: A 

Účinnost od 1.1.2024 

 

Vypracoval doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D., proděkanka 

19.5.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

22.5.2023 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES 29.5.2023 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v českém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-004 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  2 / 5 

Úvodní ustanovení 

Fakulta ekonomicko-správní stanovuje na základě § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“), a § 3 odst. 3 zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, tyto podmínky přijetí ke studiu. 

Článek 1 

Doktorské studijní programy „Regionální a veřejná ekonomie“ (RVE), „Ekonomika 

a management“ (EM), „Systémové inženýrství a informatika“ (SII), „Aplikovaná informatika“ 

(AI) 

 

Podmínky přijetí 

(1) Podmínkou k přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je úspěšné ukončení studia 

v magisterském studijním programu do termínu přijímací zkoušky a úspěšné složení přijímací zkoušky. 

(2) Další podmínkou je předložení úředně ověřené kopie vysokoškolského diplomu magisterského stupně 

vzdělání. 

Podmínkou přijetí je rovněž vypracování tezí (cca 15 stran) k předpokládanému tématu disertační práce. 

Téma disertační práce musí být předjednáno s potenciálním školitelem a odsouhlaseno oborovou radou 

daného doktorského studijního programu. Vlastní téma lze akceptovat pouze po dohodě se zvoleným 

školitelem a písemném odsouhlasení oborovou radou.  

Teze je nutné odevzdat na oddělení pro vědu a tvůrčí činnost Fakulty ekonomicko-správní (dále jen „FES“) 

nejpozději 7 dní před termínem konání přijímací zkoušky. Přehled schválených témat disertačních prací 

pro daný akademický rok je k dispozici na internetových stránkách fakulty (https://fes.upce.cz/fes/pro-

uchazece/doktorske-studium.html). 

 

Způsob hodnocení 

(1) Uchazeči o program RVE, EM, SII vykonávají písemnou a ústní přijímací zkoušku z anglického jazyka. 

Schopnost komunikovat v anglickém jazyce se u uchazečů o program AI ověřuje v rámci ústní odborné 

přijímací zkoušky. Uchazeč může požádat o uznání jazykové zkoušky na základě certifikátu dokládající 

úroveň B2+ dle Společného evropského referenčního rámce (pro programy RVE a EM) a úroveň C1 

(pro programy SII a AI), a to v posledních 5 letech. 

(2) Uchazeči o program RVE, EM, SII a AI dále vykonávají ústní zkoušku z odborných předmětů, jejíž 

součástí je i rozprava nad předloženými tezemi disertační práce. 

Ústní zkouška uchazečů o program RVE se koná z: 

- Ekonomické teorie, 

- Regionální a veřejné ekonomie. 

 

Ústní zkouška uchazečů o program EM se koná z: 

- Ekonomické teorie, 

- Managementu. 

 

Ústní zkouška uchazečů o program SII se koná z: 

- Informatiky. 

 

Ústní zkouška uchazečů o program AI se koná z: 

- Informatiky. 

https://fes.upce.cz/fes/pro-uchazece/doktorske-studium.html
https://fes.upce.cz/fes/pro-uchazece/doktorske-studium.html


© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v českém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-004 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  3 / 5 

(3) Přijímací zkouška z anglického jazyka je hodnocena klasifikačním stupněm v rozsahu 1-4 v návaznosti 

na hodnocení uchazeče v jednotlivých částech zkoušky. Uchazeč, který je ohodnocen klasifikačním 

stupněm 4, přijímací zkoušce nevyhověl a nebude přijat ke studiu. 

(4) Přijímací zkouška z odborných předmětů je hodnocena klasifikačním stupněm v rozsahu 1-4 v návaznosti 

na hodnocení uchazeče v jednotlivých částech zkoušky. Uchazeč, který je ohodnocen klasifikačním 

stupněm 4 z některého z odborných předmětů, přijímací zkoušce nevyhověl a nebude přijat ke studiu.  

(5) Celkový výsledek přijímací zkoušky bude reflektovat dosažené dílčí výsledky uchazeče v přijímací 

zkoušce z anglického jazyka a přijímací zkoušce z odborných předmětů. 

(6) Přijímání uchazečů se státním občanstvím jiným než České republiky je upraveno Statutem Univerzity 

Pardubice článkem 9 a Směrnicí č. 11/2019 „Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského 

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice“.  

(7) Uchazeči se státním občanstvím jiným než České republiky nebo Slovenské republiky doloží jazykovou 

způsobilost Certifikovanou zkouškou z češtiny pro cizince (CCE, pořádá UJOP, Univerzita Karlova) 

minimálně na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky, vykonanou 

v posledních 2 letech. 

(8) Certifikované zkoušce z češtiny pro cizince (CCE) jsou na úroveň postaveny: 

a) vykonaná maturitní zkouška z českého jazyka, 

b) úspěšně absolvované přezkoušení z českého jazyka minimálně na úrovni B2 na Jazykovém centru 

Univerzity Pardubice, které bude nabízeno v omezeném rozsahu a bude platné pouze pro aktuální 

přijímací řízení na Fakultu ekonomicko-správní, 

c) úspěšně absolvovaná zkouška z českého jazyka minimálně na úrovni B2 v posledních 2 letech 

na instituci, která byla certifikována organizací ALTE (Association of Language Testers in Europe) 

a je plnoprávným členem této organizace, 

d) úspěšně složená Státní jazyková zkouška základní (B2) z českého jazyka v posledních 2 letech 

a vykonaná na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky.  

(9) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven Směrnicí č. 8/2019 

„Podpora a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými 

potřebami na Univerzitě Pardubice“. 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů do každého z doktorských studijních programů je 20. 

 

studijní 

program 

forma 

prezenční/kombinovaná 

RVE 20 

EM 20 

SII 20 

AI 20 

Celkem 80 

 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v českém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-004 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  4 / 5 

 

Prominutí přijímací zkoušky 

(1) Přijímací zkoušky se uchazečům o studium v doktorských studijních programech nepromíjejí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan FES 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v českém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-004 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  5 / 5 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 29.5.2023 První verze dokumentu doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-05-29T16:12:08+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




